PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º  0186/2004

DATA:  22/11/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N° 0121/2004 DO EXECUTIVO

SÚMULA: CRIA TAXA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: ELSO RODRIGUES

RELATÓRIO: Aos vinte e dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatro, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projeto de Lei n° 0121/2004, de autoria do executivo, cuja súmula: Cria taxa de prevenção e combate a incêndio, e dá outras providências. Foi nomeado como relator da matéria o vereador Elso Rodrigues que passa a exarar este parecer: o projeto atende as exigências legais e regimentais. Assim sou de parecer favorável pela apreciação e deliberação do mesmo pelo Plenário desta Casa. Alertando para o atendimento do princípio tributário da anualidade, sancionando-o e publicando-o ainda este ano. Votam com  o relator.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Alei Fernandes

Membro
	Elso Rodrigues

Membro